
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 13.02.2014 № 137 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Рыльского 
района  Курской области от 
31.10.2013 № 937 « Об утверждении 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области 
«Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера в Рыльском районе Курской 
области» на 2014-2020 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 

24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ  Рыльского района Курской облас-

ти», решением Представительного Собрания Рыльского района Курской об-

ласти от 27.12.2013 № 21 «О бюджете Рыльского района Курской области на 

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация Рыльского 

района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации Рыльского района  Курской 

области от 31.10.2013 № 937 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последст-

вий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском 



 2

районе Курской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 

2014-2020 годы» (далее - Программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнова-

ний программы» изложить в следующей редакции: 

 «Объемы бюджетных 
ассигнований Програм-
мы  

Финансирование программных мероприятий пре-
дусматривается за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области. 
Общий объем бюджетных ассигнований на реали-
зацию мероприятий программы на весь период со-
ставляет 15467,4 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 2199,7 тыс. рублей; 
2015 год – 2182,1 тыс. рублей; 
2016 год – 2257,2 тыс. рублей; 
2017 год – 2207,1 тыс. рублей; 
2018 год – 2207,1 тыс. рублей; 
2019 год – 2207,1 тыс. рублей; 
2020 год – 2207,1 тыс. рублей 
из них: 
- объем финансирования по подпрограмме  
1. «Обеспечение пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах в Рыльском рай-
оне Курской области на 2014-2020 годы» составит 
699,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 100,0 тыс. рублей; 
2015 год –   87,0 тыс. рублей; 
2016 год –   52,2 тыс. рублей; 
2017 год – 115,0 тыс. рублей; 
2018 год – 115,0 тыс. рублей; 
2019 год – 115,0 тыс. рублей; 
2020 год – 115,0 тыс. рублей. 
- объем финансирования по подпрограмме 2.  
«Обеспечение реализации муниципальной                                                                              
программы Рыльского района Курской области 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера в Рыльском районе Курской области на 
2014-2020 годы» составит  14768,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год -  2099,7 тыс. рублей; 
2015 год -  2095,1 тыс. рублей; 



 3

2016 год -  2205,0  тыс. рублей; 
2017 год -  2092,1 тыс. рублей; 
2018 год – 2092,1 тыс. рублей; 
2019 год – 2092,1 тыс. рублей; 
2020 год – 2092,1 тыс. рублей». 

 
1.2. Раздел 4. Программы «Обобщенная характеристика основных меро-

приятий  муниципальной программы и ведомственных целевых  программ, 

подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

           «4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной 

программы и ведомственных целевых программ, подпрограмм муниципальной 

программы. 

Реализация ведомственных целевых программ в рамках представленной 

Программы не предусмотрена. 

Для достижения поставленной цели и решения задач предусматриваются 

следующие основные мероприятия: 

Подпрограмма 1. «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Рыльском районе Курской области на 2014-2020 

годы» 

Основное мероприятие 1.1 «Повышение безопасности критически важ-

ных и потенциально опасных объектов». 

В рамках осуществления этого основного мероприятия предусматривает-

ся: 

- создание и оснащение профессиональных и нештатных аварийно-

спасательных формирований оборудованием и имуществом; 

- приобретение и освежение средств индивидуальной защиты; 

- содержание, ремонт и оснащение защитных сооружений; 

- планирование и проведение мероприятий по страхованию рисков, фи-

нансовых резервов для ликвидации ЧС; 

- планирование и проведение мероприятий по совершенствованию сис-

темы технической, физической защищенности предприятий; 

- перевод предприятий на безопасные технологии; 



 4

- заключение договоров на обслуживание с профессиональными АСС, 

АСФ; 

- иные мероприятия на безопасные технологии. 
 

Основное мероприятие 1.2. «Совершенствование мероприятий по преду-

преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

В рамках осуществления этого основного мероприятия предусматривает-

ся: 

- создание (пополнение) резерва материальных ресурсов для ликвидации 

ЧС; 

- создание резерва финансовых ресурсов для ликвидации ЧС; 

- подготовка руководства, работников, уполномоченных на решение за-

дач в области предупреждения и ликвидации ЧС, и специалистов АСФ; 

- определение, подготовка, и укомплектование пунктов временного раз-

мещения населения в случае возникновения ЧС природного, техногенного или 

военного характера; 

- организация первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного на-

селения (питание, оказание медицинской помощи, обеспечение предметами 

первой необходимости); 

- укомплектование документацией, оборудованием приемных эвакуаци-

онных пунктов; 

- обучение неработающего населения  вопросам ГО; 

- создание и оснащение оборудованием и документацией учебно-

консультационных пунктов по ГО; 

- организация проведения тренировок по эвакуации населения из насе-

ленных пунктов, подверженных лесным пожарам; 

- организация проведения пожарно-тактических занятий в учреждениях 

образования, здравоохранения, культуры с привлечением служб жизнеобеспе-

чения; 

- изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для насе-

ления района по способам защиты от ЧС мирного и военного времени; 



 5

- обеспечение участия в соревнованиях «Школа безопасности» команд 

школ Рыльского района Курской области; 

- изготовление листовок, плакатов, баннеров, памяток для населения 

района по способам защиты от ЧС мирного и военного времени; 

- организация в СМИ постоянного информирования населения по про-

филактике ЧС природного и техногенного характера;  

- создание систем оповещения, приобретение средств связи и информи-

рования, программного обеспечения для отдела ГО и ЧС Администрации 

Рыльского района Курской области; 

- приобретение оборудования и мебели для ситуационного центра, отде-

ла ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области; 

- приобретение мобильного радиоузла для оповещения населения; 

- приобретение средств фото и видеофиксации; 

- расходы на обучение в УМЦ по ГО ЧС Курской области и других учеб-

ных центрах; 

- приобретение ПК, оргтехники и дополнительного оборудования; 

- обеспечение ремонта и технического обслуживания имеющихся основ-

ных средств, оборудования и оснащения; 

- подключение к высокоскоростной оптоволоконной линии сети Интер-

нет (с учетом служебной необходимости смены тарифного плана сети Интер-

нет); 

- расходы, связанные со служебными командировками работников отде-

ла ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области. 

Основное мероприятие 1.3 «Повышение безопасности гидротехнических 

сооружений и речной системы Рыльского района Курской области». 

В рамках осуществления этого основного мероприятия предусматривает-

ся: 

- повышение эффективности системы безопасности людей на водных 

объектах; 



 6

- приобретение специального оборудования и техники для АСС Рыль-

ского района. 

Основное мероприятие 1.4 «Проведение предупредительных мероприя-

тий на водных объектах Рыльского района Курской области». 

В рамках осуществления этого основного мероприятия предусматривает-

ся: 

- техническое оборудование пляжей и мест массового отдыха населения 

на водных объектах; 

- изготовление видеороликов, листовок, баннеров. Аншлагов по вопро-

сам предупреждения ЧС и пропаганде безопасности людей на водных объектах 

Рыльского района Курской области; 

- проведение профилактических работ. 

          Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последст-

вий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском 

районе Курской области на 2014-2020 годы» 

Основное мероприятие 2.1 «Совершенствование объединенной системы 

оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях Рыльского 

района Курской области для обеспечения эффективной деятельности отдела 

ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области как ответствен-

ного исполнителя муниципальной программы Рыльского района Курской об-

ласти «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 

2014-2020 годы». 

В рамках осуществления этого основного мероприятия предусматривает-

ся: 

- создание систем оповещения, приобретение средств связи и информи-

рования, программного обеспечения; 

- приобретение оборудования для МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Рыльского района Курской области»; 



 7

- приобретение средств фото и видеофиксации; 

- расходы на обучение работников МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Рыльского района Курской области» в УМЦ по ГО ЧС Курской облас-

ти и других учебных центрах ; 

            - расходы, связанные со служебными командировками работников МКУ 

«Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Курской области»; 

            - приобретение ПК, оргтехники и дополнительного оборудования; 

- приобретение единой формы для дежурно-диспетчерского персонала 

МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Курской об-

ласти»;          

- обновление стендов, баннера для МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Рыльского района Курской области»; 

- подключение к высокоскоростной оптоволоконной линии сети Интер-

нет (с учетом служебной необходимости смены тарифного плана сети Интер-

нет); 

- обеспечение своевременной и в полном объеме оплаты труда персоналу 

МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Курской об-

ласти»; 

- материальное и техническое обеспечение МКУ «Единая дежурно-

диспетчерская служба Рыльского района Курской области»; 

- обеспечение ремонта и технического обслуживания имеющихся основ-

ных средств, оборудования и оснащения; 

- работы, услуги по содержанию имущества в соответствии с требова-

ниями надзорных органов (противопожарные, санитарно-эпидемиологические 

мероприятия и др.); 

- создание оптимальных условий, обеспечивающих качество и совершен-

ствование работы МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского 

района Курской области»; 

- систематизация и дальнейшее развитие нормативно-правовой и мето-

дической базы; 



 8

- совершенствование организационной структуры МКУ «Единая дежур-

но-диспетчерская служба Рыльского района Курской области»; 

- обеспечение услугами связи, прочими услугами; 

- повышение уровня информированности населения с использованием 

электронных средств связи, средств телефонной связи, путем размещения ин-

формации в СМИ.». 

1.3. В паспорте  Подпрограммы 1 «Обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в Рыльском районе Курской облас-

ти на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 

2014-2020 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассиг-
нований   на реализацию подпрограм-
мы составляет  699,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год – 100   тыс. рублей; 
2015 год – 87 тыс. рублей; 
2016 год – 52,2  тыс. рублей; 
2017 год – 115  тыс. рублей; 
2018 год – 115 тыс. рублей; 
2019 год – 115 тыс. рублей; 
2020 год – 115 тыс. рублей». 

 
  1.4. Раздел III. Подпрограммы 1 «Характеристика ведомственных целе-

вых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следую-

щей редакции: 

        «III. Характеристика ведомственных целевых программ и основных меро-

приятий подпрограммы 

         Реализация ведомственных целевых программ в рамках настоящей под-

программы не предусмотрена. 

         В рамках подпрограммы реализуются следующие основные мероприятия: 

Основное мероприятие 1.1 «Повышение безопасности критически важ-



 9

ных и потенциально опасных объектов»: 

- создание и оснащение профессиональных и нештатных аварийно-

спасательных формирований оборудованием и имуществом; 

- приобретение и освежение средств индивидуальной защиты; 

- содержание, ремонт и оснащение защитных сооружений; 

- планирование и проведение мероприятий по страхованию рисков, фи-

нансовых резервов для ликвидации ЧС; 

- планирование и проведение мероприятий по совершенствованию сис-

темы технической, физической защищенности предприятий; 

- перевод предприятий на безопасные технологии; 

- заключение договоров на обслуживание с профессиональными АСС, 

АСФ; 

- иные мероприятия на безопасные технологии. 
 

Основное мероприятие 1.2. «Совершенствование мероприятий по преду-

преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»: 

- создание (пополнение) резерва материальных ресурсов для ликвидации 

ЧС; 

- создание резерва финансовых ресурсов для ликвидации ЧС; 

- подготовка руководства, работников, уполномоченных на решение за-

дач в области предупреждения и ликвидации ЧС, и специалистов АСФ; 

- определение, подготовка, и укомплектование пунктов временного раз-

мещения населения в случае возникновения ЧС природного, техногенного или 

военного характера; 

- организация первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного на-

селения (питание, оказание медицинской помощи, обеспечение предметами 

первой необходимости); 

- укомплектование документацией, оборудованием приемных эвакуаци-

онных пунктов; 

- обучение неработающего населения  вопросам ГО; 



 10

- создание и оснащение оборудованием и документацией учебно-

консультационных пунктов по ГО; 

- организация проведения тренировок по эвакуации населения из насе-

ленных пунктов, подверженных лесным пожарам; 

- организация проведения пожарно-тактических занятий в учреждениях 

образования, здравоохранения, культуры с привлечением служб жизнеобеспе-

чения; 

- изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для насе-

ления района по способам защиты от ЧС мирного и военного времени; 

- обеспечение участия в соревнованиях «Школа безопасности» команд 

школ Рыльского района Курской области; 

- изготовление листовок, плакатов, баннеров, памяток для населения 

района по способам защиты от ЧС мирного и военного времени; 

- организация в СМИ постоянного информирования населения по про-

филактике ЧС природного и техногенного характера;  

- создание систем оповещения, приобретение средств связи и информи-

рования, программного обеспечения для отдела ГО и ЧС Администрации 

Рыльского района Курской области; 

- приобретение оборудования и мебели для ситуационного центра, отде-

ла ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области; 

- приобретение мобильного радиоузла для оповещения населения; 

- приобретение средств фото и видеофиксации; 

- расходы на обучение в УМЦ по ГО ЧС Курской области и других учеб-

ных центрах; 

- приобретение ПК, оргтехники и дополнительного оборудования; 

- обеспечение ремонта и технического обслуживания имеющихся основ-

ных средств, оборудования и оснащения; 

- подключение к высокоскоростной оптоволоконной линии сети Интер-

нет (с учетом служебной необходимости смены тарифного плана сети Интер-

нет); 



 11

- расходы, связанные со служебными командировками работников отде-

ла ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области. 

Основное мероприятие 1.3 «Повышение безопасности гидротехнических 

сооружений и речной системы Рыльского района Курской области»: 

- повышение эффективности системы безопасности людей на водных 

объектах; 

- приобретение специального оборудования и техники для АСС Рыль-

ского района. 

Основное мероприятие 1.4 «Проведение предупредительных мероприя-

тий на водных объектах Рыльского района Курской области»: 

- техническое оборудование пляжей и мест массового отдыха населения 

на водных объектах; 

- изготовление видеороликов, листовок, баннеров. Аншлагов по вопро-

сам предупреждения ЧС и пропаганде безопасности людей на водных объектах 

Рыльского района Курской области; 

- проведение профилактических работ. 

  Финансирование расходов на выполнение мероприятий осуществляется 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области, предусмотренных 

решением Представительного Собрания Рыльского района  Курской области о 

бюджете района на очередной финансовый год и плановый период. 

В рамках подпрограммы осуществляется работа по обеспечению свое-

временной корректировки муниципальной программы, внесению изменений в 

нормативные правовые акты Рыльского района Курской области в сфере ее 

реализации. 

Необходимость разработки указанных нормативных правовых актов 

Рыльского района Курской области будет определяться в процессе реализации 

подпрограммы в соответствии с изменениями законодательства Российской 

Федерации и Курской области.». 

1.5.Раздел VII. Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых  ре-

сурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в  следующей 



 12

редакции: 

        «VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации подпрограммы  

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 

2014 году на 72,5 тыс. рублей  выше объемов бюджетных ассигнований на 

2013 год по районной целевой программе «Снижение рисков и смягчение по-

следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Рыльском районе Курской области» с учетом финансирования планируемых 

мероприятий. 

    При планировании бюджетных ассигнований расходы на 2015 год опти-

мизированы на 13 %,  на 2016 год на 40%. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реали-

зации составляет 699,2 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 100 тыс. рублей, 

в 2015 году – 87 тыс. рублей, в 2016 году –52,2  тыс. рублей; в 2017 году – 115 

тыс. рублей; в 2018 году – 115 тыс. рублей; в 2019 году – 115 тыс. рублей, в 

2020 году- 115 тыс. рублей.». 

1.6. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смяг-

чение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера в Рыльском районе Курской области на 2014-2020 годы» раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассиг-
нований   на реализацию подпрограм-
мы составляет 14768,2 тыс.рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год –2099,7 тыс.руб.; 
2015 год –2095,1 тыс. руб.; 
2016 год –2205,0 тыс. руб.; 
2017 год –2092,1 тыс. руб.; 
2018 год -2092,1 тыс. руб.; 
2019 год -2092,1 тыс. руб.; 
2020 год -2092,1 тыс. руб.». 

 



 13

1.7. Раздел VII. Подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ре-

сурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

       «VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации подпрограммы 

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках те-

кущего финансирования деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Рыльского района Курской области». Финансовые ресурсы, необходи-

мые для реализации подпрограммы, соответствуют объемам бюджетных ас-

сигнований на 2013 год с учетом планируемого замещения вакантных должно-

стей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реали-

зации составляет  14214,4 тыс.руб., в том числе в 2014 году –  2099,7 тыс. руб., 

в 2015 году –  2095,1 тыс. руб., в 2016 году –  2205,0 тыс. руб., в 2017 году – 

2092,1 тыс. руб., в 2018 году – 2092,1 тыс. руб., в 2019 году – 2092,1 тыс. руб., 

в 2020 году-2092,1 тыс. рублей.». 

1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе Рыльского района Кур-

ской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера в Рыльском  районе Курской об-

ласти на 2014-2020 годы" изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в установленном порядке. 

 
 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                     А.В.Лисман 
 
 
 
 
 

 



N  ( )       . - 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

% 100 3 2 1 1 2 1

% 91 1 1 1 1 1 1

% 84 2 2 3 2 2 3
% 90 2 1 1 2 1 2
% 80 5 4 2 2 2 2
% 90 2 1 2 2 1 1

7 40 5 3 4 3 4 2

 2. «  «  
 2014-2020 »

 ( ) 
 "  

 2014 – 2020  ", 

 "  
 2014 – 2020 "

 1
 

 
 

 2014 – 2020  "

 1. «  2014-
2020 »



-  
 

 
   

1.1

 
 

 
 

 
 

2014 2020

  
.  

    
. 

 
 

,  
.

 
 

 

1.2
 

 
 

 
 

 
 

2014 2020

 
, 

 
.  

-
, .

 
, 

 
, 

 
 

-
-

.

 
 

1.3

 
 

 

 
 

 
 

2014 2020

 
, 

. 
, 

,  
  

 
, 

 
, 

 
 

-
-

 
 

 
 

 

 «  
1. «  2014-2020 »

 2
 

 "  
 

   
 2014-2020  "

 "  
 2014-2020  " 

 N  
        

             
     

)     
               

          

         
  
   

   



-  
 

 
   

  N  
        

             
     

)     
               

          

         
  
   

   

1.4
 
 

 
 

 
 

2014 2020   
 

 
 

2.1

 2014-2020 »

 «  
-

 
 

 
 

»

2014 2020  

 
 

,  
 
 

 
 

 
 

 

 2.  «  
 2014-2020 »



      2014 .   2015 .   2016 .   2017 .   2018 .   2019 .   2020 .  
x x 2 199,7 2 182,1 2 257,2 2 207,1 2 207,1 2 207,1 2 207,1

 
 001 03 09 100,0 87,0 52,2 115,0 115,0 115,0 115,0

 « -
 

 
"

001 03 09 2 099,7 2 095,1 2 205,0 2 092,1 2 092,1 2 092,1 2 092,1

 1. 
 

 
2014-2020 » 

001 03 09 06 1 0000 100,0 87,0 52,2 115,0 115,0 115,0 115,0

 
 1.1

 001 03 09 06 1 0000 200 5,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

 
 1.2

 001 03 09 06 1 0000 200 85,0 50,0 42,2 50,0 50,0 50,0 50,0

 
 1.3

 001 03 09 06 1 0000 200 5,0 22,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0

 
 1.4

 001 03 09 06 1 0000 200 5,0 15,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0

 2

 
 «  

 
 

 2014-2020 .»

001 03 09 06 2 1401 2 099,7 2095.1 2 205,0 2 092,1 2 092,1 2 092,1 2 092,1

001 03 09 06 2 1401 100 2 036,2 2 036,2 2 141,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

001 03 09 06 2 1401 200 63.5 58.9 64,0 92,1 92,1 92,1 92,1

-
 

 
 

 
 

 «  
 

 
 2014-2020 »

  
 

 2014-2020 »

 « -
 

 
»

 
 

 
 

 
 

, 
 "  

 
" 

 
, 

 " -
 

 
"

 
 2.1

 3
 "  

 
   2014-2020 

". (  
 13.02.2014   137   ) 

         ( . ),         

"  
2014-2020 " 

     
,  

,  
,  

   
, ,             


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                              А.В.Лисман






